

**Protokoll
fra
hovedstyremøte 5/2023**

Det ble avholdt hovedstyremøte i Juristforbundet tirsdag 23. mai. Møtet ble avholdt i Juristenes Hus fra kl. 10.00 -15.50

Til stede

fra hovedstyret Sverre Bromander, Ina Annett Grunnvåg, Jon Ole Bjørklund Whist (sakene 62, 66, 67, og 72), Nasjida Noorestany, Rannveig Sørskaar, Anders Schrøder Amundsen, Kay André Brudvik Haugen, Johannes Ørn Thorsteinsson og Erik Graff.

Forfall Benedicte Gram-Knutsen og Kirsten Bleskestad

Fra sekretariatet Magne Skram Hegerberg, André Oktay Dahl og Mette-Sofie Kjølørød
Michael Krane, sak 62
Ragnhild bø Raugland, sakene 64 og 66

Invitert Terje Svendsen, sak 62

Dagsorden

Det fremkom ingen merknader til innkallingen og det ble ikke fremmet saker under Eventuelt. Presidenten orienterte styret om at det var ønskelig å endre på saksrekkefølgen for å legge til rette for til stedeaværelse av styremedlemmer og saksforberedere. Styret hadde ingen innsigelser til dette.

Vedtaksaker

Sak 61/23 **Protokoll fra hovedstyremøte 4/23**
Styret hadde ingen merknader til protokollen.

Vedtak: Protokollen godkjennes

Sak 62/23 **«Advokatfullmektigpool» - karriereplattform**
Michael Krane redegjorde for saken i tråd med saksfremlegget. Styremedlem i forum for næringsdrivende, Terje Svendsen, deltok på teams under introduksjonen og den påfølgende spørsmålsrunden.

Under drøftelsene ble det blant annet tatt opp at det bør settes en tidsfrist for en eventuell pilot-ordning slik at det kan foretas en evaluering med sikte på enten å utvide løsningen eller avvikle den. Styret fant det vanskelig å konkretisere hvilke kriterier som

skal ligge til grunn for en slik vurderingen, men antall brukere og antatt medlemsnytte vil åpenbart være viktige elementer. Det ble videre understreket at piloten må få virke en stund før det kan forventes å foreligge positive resultater, anslagsvis 2-3 år.

Muligheten for en rask utvidelse av målgruppen og oppskalering av ordningen ble også drøftet, men styret konkluderte med at de ønsket å følge rådet fra Svendsen om en forsiktig start.

Det er avgjørende for ordningen at den tas i bruk av flest mulig medlemmer, og det må derfor utarbeides en god plan for markedsføringen. Hovedstyret er innforstått med at det kan påløpe noe ekstra kostnader i denne sammenheng. Styret ønsket også at det så tidlig som mulig legges til rette for at ordningen kan innebære en inntektsside gjennom annonsering.

Vedtak: Prosjektet startes med en pilot til de opprinnelige målgruppene (advokatfullmektiger, trainee-stillinger og skriveplasser og for medlemmer som søker etter kandidater i disse tre gruppene (løsning 1). Målsetningen er å tilby tjenesten til alle medlemmer og arbeidsgivere, samt å ta et større grep om stillingsmarkedet (løsning 3). Når piloten er gjennomført vil hovedstyret få informasjon om prosjektet, slik at det kan vurderes om prosjektet skal utvides eller ikke. Prosjektet er ikke budsjettert i dagens budsjett for 2023/2024. Prosjektet krever derfor bevilgning utenfor rammen av dagens budsjett. Prosjektet foreslås tildelt budsjettmidler kr. 435kNOK for 2023 for å dekke utvikling og drift samt kr. 250kNOK for 2024 for å dekke forventede driftskostnader. Hovedstyret skal holdes løpende orientert.

Sak 63/23 **Godkjenning av reviderte seksjonsvedtekter for JF-Student**
Presidenten innledet og viste blant annet til styrets behandling av vedtektsakene i forrige styremøte. Johannes Ørn Thorsteinsson gikk deretter gjennom de mest sentrale endringene og forslagene til reviderte seksjonsvedtekter. Styret etterlyste et tydeligere saksfremlegg med blant annet en vurdering av hvilke konsekvenser endringene vil få. Det er, som omtalt i forrige styremøte, ønskelig at sekretariatet foretar en gjennomgang, vurdering og «legalitetskontroll» når det skal foretas vedtektsendringer- og/eller opprettelser.

Vedtak: JF-Student utarbeider et saksfremlegg med bistand fra sekretariatet hvor det fremkommer blant annet hvilke endringer som er gjort og hvilke konsekvenser endringene vil få. Seksjonsvedtektene legges frem til endelig godkjenning på neste styremøte.

Sak 64/23 **Åpenhetsloven - aktsomhetsvurdering**
Ragnhild Bø Raugland redegjorde for det fremlagte forslaget til rapport/aktsomhetsvurdering og påpekte blant annet hvilke grensedragninger som foreslås mtp omfang, eventuelle risikoområder, forslag til tiltak mm. Når det gjelder samarbeidspartnere og leverandører, vil det bli innhentet nødvendig informasjon fra disse så snart som mulig. Styret hadde ingen umiddelbare merknader til utkastet.

Vedtak: Styret sender eventuelle merknader både på materielt innhold og oppsett til Ragnhild Bø Raugland så snart som mulig. Endelig utkast til aktsomhetsvurdering legges frem for godkjenning på styremøte 6/23.

Sak 65/23**Miljøsatsing og profil – et steg inn i fremtiden.**

Presidenten innledet i tråd med saksfremlegget.

Styret drøftet rekkevidden av vedtaket fra landsmøtet og hvilket mandat en eventuell arbeidsgruppe skal ha. Det ble understreket at mandatet ikke bør være for smalt, og at det kan være naturlig å se hen til FNs bærekraftsmål og ESG-kriteriene. Målet for arbeidsgruppen skal være å utarbeide et policynotat på Juristforbundets miljøsatsing og profil.

Det ble fremhevet at det på sikt blir viktig å beslutte hvilke tiltak som skal iverksettes for å nå de målene som settes, samt å fremheve juristprofesjonens rolle og ansvar for det grønne skifte.

Arbeidsgruppen bør ikke være for stor, men alle seksjonene inviteres til å delta. I tillegg skal gruppen styrkes med en ansatt fra sekretariatet, fortrinnsvis en som også jobber med åpenhetsloven da disse forholdene har tett sammenheng.

Vedtak:

Det etableres en arbeidsgruppe med sikte på å utarbeide et policynotat. Seksjonene melder inn sine representanter til sekretariatet innen 2 uker. Arbeidsgruppen konstitueres seg selv. Arbeidsgruppen setter opp en arbeidsplan som legges frem for hovedstyret på styremøte 8/23, 31. august.

Sak 66/23**Tidspunkt for avholdelse av Juristkongress, Landsmøte og Tillitsvalgtkonferansen**

Ragnhild Bø Raugland, som har vært sekretariatets ressurs i arbeidsgruppen, redegjorde for gruppens arbeid og begrunnelsen for forslagene til rekkefølge og plassering av de tre store arrangementene.

Under styrets drøftelser knyttet til spørsmål om plassering og rekkefølge på arrangementene, ble det i tillegg fremmet forslag om å avholde tillitsvalgtkonferansen på årlig basis. Ulike løsninger for gjennomføringen av arrangementene for 2024 ble drøftet.

Vedtak:

Tillitsvalgtkonferansen avholdes i uke 23 og vurderes gjennomført årlig. Landsmøte avholdes fast i uke 45 i partallsår. Juristkongress avholdes fast i uke 47 i oddetallsår fra og med 2025. Generalsekretæren bes vurdere om det lar seg gjøre å gjennomføre tillitsvalgtkonferansen og de øvrige arrangementene i 2024 sett hen til ressurs situasjonen i sekretariatet.

Sak 67/23**Invitasjon til å søke Sjefskurs 30 ved Forsvarets Høgskole (FHS)**

Presidenten viste til invitasjonen fra Akademikerne til å søke om plass ved Sjefskurs 30 ved FHS og informerte kort om tidligere innsendte forslag. Han understreket at det skal svært mye til å få plass både ved Sjefskurset og Informasjonskurset.

Under de påfølgende drøftelsene ble det gitt uttrykk for at hovedstyret ikke ser på kursets lengde og derav fravær fra vervet/stillingen som et hinder dersom det nå eller ved senere anledninger skulle bli aktuelt for øverste politiske- og/eller administrative ledelse i Juristforbundet å søke.

Vedtak: Forslag til kandidater sendes sekretariatet innen 6. juni. Hovedstyret beslutter om og eventuelt hvem som skal foreslås på styremøte 6/23.

Informasjonssaker

Sak 68/23 **Presidenten og visepresidenten**

Presidenten viste innledningsvis til informasjon gitt av André Oktay Dahl og Rannveig Sørskaar, som begge har orientert om saker hvor han har deltatt. Videre informerte han om pågående arbeid på områdene forskning & utdanning samt digitalisering & kunstig intelligens. Han informerte videre om at det jobbes med to undersøkelser; samfunnsundersøkelsen, som er en gjentakende undersøkelse, og en undersøkelse om tillitsvalgtes ytringsklima.

Deretter nevnte han kort at han har deltatt på flere medlemsarrangement, skrevet en kronikk med Redd Barna og blitt intervjuet både av AFF og NRK. Det har også vært styremøte i Akademikerne hvor det blant annet ble lagt frem en plan for revitaliseringen av policydokumentene. Det vil bli lagt frem en tilsvarende plan for arbeidet med Juristforbundets egne policydokumenter.

Sak 69/23 **Generalsekretæren**

Generalsekretæren orienterte om aktuelle prosjekter, tiltak og løpende drift i sekretariatet.

Det vil bli lagt ut en presentasjon i Admincontrol etter møtet som vanlig.

Sak 70/23 **Seksjonene**

JF-Stat

Rannveig Sørskaar informerte om:

- Seksjonen har avholdt topptillitsvalgtsamling i Son over to dager med meget god evaluering av innlegget om politisk påvirkning som André Oktay Dahl holdt.
- Seksjonen er i gang med planleggingen av ny topptillitsvalgtsamling i København etter sommeren.
- Det er besluttet at det skal gjennomføres en stor omorganisering av helseforvaltningen. Ansatte og tillitsvalgte ble gjort kjent med beslutningen gjennom media dagen etter fremleggelsen av RNB. Juristforbundet bistår medlemmene både politisk og arbeidsrettslig og forbundet har også skrevet under på et felles utspill initiert av Tekna hvor manglende involveringen i forkant av beslutningen påpekes og kritiseres.

JF-Privat

Anders Schrøder Amundsen orienterte om:

- Seksjonsstyret har oppnevnt Frode Ettesvold som representant til valgkomitéen i Juristforbundet.
- Seksjonens hovedprosjekt; etablering av bedriftsgrupper, er i godt driv med blant annet flere nyetableringer, medlemsmøter og etablerings av B-dels overenskomster. Det er også meldt inn krav om tariffavtale med Abelia.
- Arbeidslivsjuristene skal ha en to-dagers samling på Refsnes Gods i slutten av august.
- Seksjonen skal ha en tillitsvalgtsamling i København i oktober.
- Seksjonsstyret har berammet styremøter helt frem til landsmøtet 2024.

JF-Kommune

Kay Andrè Haugen orienterte om:

- Styret jobber mye med oppfølging av saker og problemstillinger etter kommuneprosjektets seminar i København hvor de blant annet avla et besøk i en Dansk tenketank og hos Borgerrådgiveren. Sistnevnte er en frivillig og uavhengig ordning i kommunene og oppgaven deres er blant annet å være tilsynsmyndighet og samarbeidsorgan for kommuneforvaltningen. Seksjonsstyret, som er styringsgruppen for kommuneprosjektet, jobber med en rapport som vil bli lagt frem for hovedstyret.

JF-Dommerforeningen

Dommerforeningens Representantskapsmøte ble avholdt denne dagen, og det var derfor ingen til stede fra Dommerforeningen.

JF-Student

Johannes Ørn Thorsteinsson orientert om:

- Det er god og jevn aktivitet på studieplassene. Antall nyrekrutteringer ligger noe over tallet på samme tid i fjor.
- Prosjekt 5000 er i gang og annonsen etter en rekrutteringsansvarlig er ute. Han understreket betydningen av Juristforbundets tilstedeværelse på studiestedene ved studiestart.
- Styret jobber med et mulig studentspor på Juristkongressen og vil legge frem en sak på dette for hovedstyret til høsten.
- Han har vært i kontakt i Akademikerne med sikte på å etablere et studentnettverk på tvers av foreningene.
- Seksjonsstyret planlegger en seksjonssamling i september og kommer til å legge frem en søknad om tilleggsbevilgning i forbindelse med dette for hovedstyret i juni.

Sak 71/23

Orientering om aktuelle høringer, møter, politisk aktivitet mm

Andrè Oktay Dahl orienterte om hvilke høringer som har kommet inn siden forrige styremøte. Videre informerte han blant annet om at det fortsatt jobbes med høringen om generalistkommunen og NAV høringen «Raskt og riktig» hvor det blant annet er invitert til et møte mellom tillitsvalgte i NAV og presidentskapet.

Når det gjaldt høringen om «Generalistkommunen» minnet Anders Schrøder Amundsen om resolusjonen som ble vedtatt på landsmøtet i 2020 og ba om at dette ble tatt inn i høringsuttalelsen. Videre påpekte Schrøder Amundsen at høringen om ankesystemet i NAV også er av interesse for Forum for næringsdrivende og ba om at de ble invitert til å delta i det videre arbeidet.

Oktay Dahl nevnte også kort at Juristforbundet deltok i en interpellasjon i Stortinget 31.5 om domstolstruktur og at Forbundet også har uttalt seg i spørsmål om rettsikkerhet for funksjonshemmede.

Avslutningsvis opplyste han at ny lov om rettshjelp skulle vært lagt frem i dag, men at den er utsatt inntil videre.

Sak 72/23

Problemstillinger vedrørende praktisering av retningslinjene for OU-midler, herunder kostnader for deltagelse på kurs/arrangement for deltagere som ikke dekkes av OU-midler

Presidenten viste innledningsvis til informasjon gitt i styremøte 2/23 og understreket at dette utelukkende er en informasjonssak i dette møtet. Han inviterte likevel styret til å

gi uttrykk for eventuelle overordnede og strategiske synspunkt og stille eventuelle spørsmål før saksdokumentet sendes seksjonene på «høring».

Det ble blant annet fremhevet at Juristforbundet må sørge for å søke om/bruke OU-midlene i størst mulig grad og at det må fokuseres på mulighetene, ikke begrensningene. Videre ble det uttalt at det i områder med romslige OU-ordninger bør være rom for mer fleksibel praktisering enn der hvor det tradisjonelt er for lite midler.

Sekretariatet justerer noe på saksfremlegget i tråd med ønskene fra hovedstyret og sender saken til seksjonene. Seksjonene sender sine innspill og merknader skriftlig til sekretariatet innen 1. september. Sekretariatet vil deretter innarbeide synspunktene fra seksjonene i et nytt saksfremlegg som legges frem for hovedstyret i løpet av høsten.

25.5.23
MSK